
Stjärnskott
IDOLDRÖMMAR
När bandet One Direction förra året spelade in i en studio på Södermalm fick en gata spärras av i en vecka för att hindra horder av unga tjejer att
närma sig bandet.

Idols auditions inför höstens program lockade över 11 000 förväntansfulla personer med artistdrömmar. Sådana händelser inspirerade journalisten
och författaren Anna Lena Stålnacke till att skriva ungdomsboken Stjärnskott.

I boken får vi följa 14-åriga Frida Karlsson under ett turbulent år. Frida drömmer stort. Hennes band ska slå igenom, hela
världen ska få höra hennes musik. Men så får hon se Leon i talangshowen Stjärnskott och Frida blir ett av hans mest
hängiva fans. Hur ska hon bära sig åt för att lära känna honom på riktigt? Och hur ska det gå med hennes egna
musikdrömmar?

I takt med att relationerna i Fridas eget band blir alltmer ansträngda ökar hennes uppfinningsrikedom när det gäller att
spåra Leon. Jakten kulminerar en sommarnatt under Storsjöyran i Östersund. Men mötet blir helt annorlunda än Frida
tänkt sig. Och vem är Leon - innerst inne?

I Fridas dagbok berättar hon sanningen och inget annat än sanningen. Om hur Agnes snodde hennes låt, om konserten
på Strand i Stockholm när hon såg Leon för första gången och om hur hon bytte kyrkokörens läger mot en road trip
norrut. För den som vill ha musiktips finns Fridas låtlista och Frida skriver vidare på Kahlokarlsson.blogg.se.

”Jag ville skriva en historia för tjejerna som drömmer både om idoler och om en egen musikkarriär. Det handlar om
starka känslor och sökande efter förebilder. Ofta förlöjligas de här tjejerna, vilket inte drabbar killar som exempelvis
dyrkar en idrottshjälte. Många har fått läsa manuset medan berättelsen växte fram, både unga och äldre. Jag har lyssnat
på de unga”, säger Anna Lena Stålnacke.

Boken bjuder på hög igenkänning både var gäller tid, miljö och personskildringar…får säkert många fans bland
musikintresserade ungdomar. Anna Wilner BTJ häftepos 13116497
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